
 

 

 

 

 

คำสั่งองค์การบรหิารส่วนตำบลท่าช้าง  

ท่ี  010/2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจรยิธรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

………………….....………………. 

ตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 5 

พฤศจิกายน 2564 เรื่อง ประมวลจริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่น เพื่อใช้เป็นหลักเกณฑ์การประพฤติ

ปฏิบัติอย่างมีคุณธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐ เพื่อเป็นการขับเคลื่อนจริยธรรมและส่งเสริมพัฒนา

จริยธรรมให้แก่เจ้าหน้าที่ของรัฐ ในการเสริมสร้าง วินัย คุณธรรม จริยธรรม และป้องกันการทุจริตของ

องค์การบรหิารส่วนตำบลทา่ช้าง ใหเ้ป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพและประสิทธิผล อาศัยอำนาจตามมาตรา 

58 (2) แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

จงึแต่งตัง้คณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจรยิธรรม ดงันี้ 

1. นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลท่าช้าง        ประธานคณะทำงาน  

2. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล   รองประธานคณะทำงาน  

3. ผู้อำนวยการกองคลัง    คณะทำงาน  

4. ผู้อำนวยการกองช่าง     คณะทำงาน  

5. ผู้อำนวยการกองการศกึษา    คณะทำงาน  

6. หัวหนา้สำนักปลัด     คณะทำงานและเลขานุการ 

7. นักทรัพยากรบุคคล       ผู้ช่วยเลขานุการ 

  โดยคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจรยิธรรม มอีำนาจหนา้ที่ ดังต่อไปนี้ 

(1) กำหนดนโยบาย วางแผน และกำหนดกิจกรรม/โครงการ ส่งเสริมคุณธรรม

จริยธรรมที่เหมาะสมกับสภาพปัญหา ทิศทางการดำเนินงานขององค์กร นโยบายรัฐบาล ยุทธศาสตร์ที่

เกีย่วขอ้งกับการส่งเสรมิคุณธรรม จริยธรรม และการปอ้งกันการทุจรติ 

(2) ให้คำแนะนำ ปรึกษา และรับเรื่องร้องเรียนพฤติกรรมล่อแหลมต่อการฝ่าฝืน

จรยิธรรมหรือปัญหาขอ้ขัดแย้งในด้านคุณธรรมจรยิธรรมของเจ้าหนา้ที่ของรัฐภายในองค์กรปกครองส่วน

ทอ้งถิ่น เพื่อนำไปสู่การพจิารณากำหนดแนวทางหรอืมาตรฐานการปฏบิัต ิ

(3) จัดทำแนวทางการปฏิบัติงานด้านจริยธรรม (Do’s & Don’ts) เพื่อลดความสับสน

เกี่ยวกับพฤตกิรรมสเีทาและเป็นแนวทางในการประพฤตตินทางจรยิธรรม 

 

 



-2- 

(4) เสนอแนะแนวทางปรับปรุงการจัดทำแผนดำเนินงานตามประมวลจริยธรรมเสนอต่อ

ผู้บรหิารในแนวทางที่ถูกตอ้งและเหมาะสมกับสภาวการณ์ปัจจุบัน 

(5) จัดให้มีการประชุมคณะทำงานคอยติดตามและขับเคลื่อนการดำเนินงานตาม

ประมวลจรยิธรรมอย่างสม่ำเสมอ 

ทัง้นี้  ตัง้แต่วันที่  2 เดอืน ตุลาคม  พ.ศ. 2566 เป็นตน้ไป 

สั่ง ณ วันที่  4  เดอืน มกราคม พ.ศ. 2567 

 

 

 

(นายปรชีา    มากเกดิ) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าช้าง 


